РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ зеленовское СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО  РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   РЕШЕНИЕ
от 15 ноября 2013 г.                              с. Старое Зеленое                                          №  4/4
 Об утверждении порядка формирования

 и использования дорожного фонда
муниципального образования Зеленовское
сельское поселение

          В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Депутатов третьего созыва муниципального образования Зеленовское сельское поселение
           РЕШИЛ:
       1. Утвердить порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Зеленовское сельское поселение;

       2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете Зеленовское поселение;
      3.  Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2014 года.

       Приложение на 3 листах.
Глава муниципального образования

Зеленовское сельское поселение                                                                   М.З.Бекеров
                                                                                                             Приложение

                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                 муниципального образования

Зеленовское сельское поселение

                                                                                                от 15.11.2013 г. № 4/4
Порядок

формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Зеленовское сельское поселение

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования Зеленовское сельское поселение (далее - дорожный фонд) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Зеленовское сельское поселение.

1.2. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Зеленовское сельское поселение (далее - автомобильные дороги).

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов МО Зеленовское сельское поселение  о бюджете муниципального образования Зеленовское сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период (далее - местный бюджет). Дорожный фонд формируется за счет следующих источников:

а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

б) средств бюджета муниципального образования в размере прогнозируемых поступлений от:

 государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет муниципального образования, - в размере 100 %;

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, -  в размере 100%;

доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения, - в размере 100%;

доходов от передачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, - в размере 100%;

санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств Дорожного фонда, -  в размере 100%.

в) субсидий из федерального бюджета и бюджета Ульяновской области на финансирование дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения - в размере 100%;

г) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении  автомобильных дорог общего пользования местного значения  - в размере 100%.

д) доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащих распределению между бюджетами субъекта Российской Федерации и местным бюджетом МО Зеленовское сельское поселение  с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет;

е) доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между бюджетами субъекта Российской Федерации и местным бюджетом МО Зеленовское сельское поселение  с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет;

ж) доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащих распределению между бюджетами субъекта Российской Федерации и местным бюджетом МО Зеленовское сельское поселение  с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет;

з) доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащих распределению между бюджетами субъекта Российской Федерации и местным бюджетом МО Зеленовское сельское поселение  с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет.

3. Использование средств дорожного фонда

3.1. Средства Дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение работ по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1. раздела 3 настоящего Положения.

3.3. Администрация МО Зеленовское сельское поселение  ежегодно публикует в средствах массовой информации отчеты о расходовании средств дорожного фонда и планы по их использованию с указанием основных объектов проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог.

3.4. Использование средств фонда осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов дорожного фонда.

Смета дорожного фонда ежегодно утверждается приложением к решению Совета депутатов МО Зеленовское сельское поселение  «О бюджете МО Зеленовское сельское поселение  на очередной финансовый год».

3.5. Средства дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие периоды.

4. Отчет об исполнении дорожного фонда

4.1. Отчет об исполнении Дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета МО Зеленовское сельское поселение  отдельным приложением в сроки, установленные в Положении о бюджетном процессе в МО Зеленовское сельское поселение  для годового отчета и отчетов об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев.

                 5. Контроль по использованию бюджетных ассигнований

                     дорожного фонда

5.1 Контроль по использованию бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО Зеленовское сельское поселение  осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации